

הצוקות

לרביה"ק מוהר"ן עברסלב זי"ע א

לנסוע לצדיק // "האש שלי תוקד עד ביאת המשיח!"

פרופסור נחמן אש והאש של רבי נחמן

וחבריו החסידים, שאבו את ההשראה מסיפורי ההודו הברסלבאים, הסובבים כולם על החשיבות הקריטית של הימצאות באומן בראש השנה. כל ספרי וסיפורי ברסלב מלאים בחשיבות "הקיבוץ הקדוש", כך שקטן עליו מסירות נפש עבור רבינו. עברנו את סטאלין, את לנין ואת ברז'נייב, נעבור גם את זה בעזרת השם יתברך.

וכאן אני פונה לאחינו החרדים, אלו המעטים שמתייחסים בזלזול לנסיעה זו. איננו מצפים וגם איננו זקוקים לתמיכה מאיש, גדול וחשוב ככל שיהיה. אנו יודעים כי אנו צועדים בדרך הנכונה והקדושה. אבל חשוב לנו שתדעו דבר אחד: מי שמענו מאיתנו בשנה שעברה את הנסיעה, לא התכוונו רק אלינו, הם התכוונו לכל יהודי חרדי באשר הוא: חתונה בבעלזא, פורים בגוה, או הלוויה ליטאית, כל פתיחת ישיבה או חידה, כל הפילה בבית כנסת, לוותה ולובתה במסע אנטי חרדי מובהק. לא יעזרו כל ההוכחות כי נסעו לבלרוס 5000 חסידים וחזרו 17 מאומתים, כעשירית מהמקובל והמקביל או בארץ. אם תזלזלו באומנת אומן שלנו, לא יועילו אח"כ כל ההסברים שלכם מדוע לא להרוס את הטיש/חידר/בית כנסת.

היהדות החרדית תעמוד כחומה בצורה מול כל ניסיון לטנות את אורחות חייה בשם תירוצים של קורונה, באומן, בבעלזא, ובבני ברק. אש התורה תגבר על נגיף הקורונה והאש של רבי נחמן תגבר על הו"ד פרופסור נחמן אש.

(כתב: נתן רוזנבלט, מ. העניינים.)

קשה להסביר את החובה לנסוע לאומן לראש השנה - כפי שקשה להסביר כל אמונה - למי שלא קיבל את החינוך הזה, אך מי שכן חונך כך, העניין הזה בוער בעצמותו.

משחר ילדותי, כמעט יובל שנים אחורה, כשהיודים עדיין הסתובבו בסיביר על שמירת מצוות, אני זוכר את אבי שליט"א נוסע חודשים ארוכים לנסיעות מסתוריות ומסוכנות מאוד, ברוב הפעמים אגב, הוא אפילו לא הצליח להגיע ובניסים הגיע הביתה ולא לעמוד התליה. לא היו אז טלפונים כמעט, וכך אמי ע"ה ואנחנו הילדים, לא ידענו במשך שבועות אם אבינו בחיים, וכל שנותנו לנו היה להתפלל שהוא יגיע, אם לא לציון, לפחות הביתה חזרה בשלום. תדמינו לרעג את אבא שלכם נוסע היום לצפון קורדיאה או לאיראן בדרךנו מזוייף, ואין לכם כל דרך לדעת מה קורה איתו שם... כך שברור, כי מאז שנפתח סדק צר, לא פספסנו הזדמנות. שלושים שנה רצופות נסעתי לאומן, מהשנה הראשונה לפתיחת השערים ועד אשתקד.

גם אשתקד, עת ננעלו שערי ציון, ניסו רבבות להגיע ואלפים אכן הצליחו, חלקם באמצעים מסמרי שיער, משחייה לילית בנהרות החוצצים בין אוקראינה ושכנותיה ועד אמצעים שטרם ניתן לפרסמם, כי ייתכן שעוד נצטרך אותם גם השנה... כבר עכשיו נמצאים באומן וגלילותיה אלפים, חסידים נשים וטף, בארץ לא זרועה ללא פרנסה ולעתים אף ללא מקום אוכל ולינה, אך עם תחושת שמחה כי הם כבר שם ובוודאי יהיו שם בראש השנה. גם אבי

והיו לאחדים

// האהדות העולה מתוך כתיב רבנו מוהר"ן זמנא הגד"א מוילנא זי"ע א

ראש השנה וספרן של צדיקים במשנת הגר"א והרמח"ל

מאת: הרב פנחס כהן

הגנוזה וחבוי בתוך ליבו בימים האלו, והאופן שבו זוכה האדם לראות עין בעין כבזמן בהימ"ק את פני ה' הוא בראיית פני הצדיקים, ובהידבקו בהם באופן הנכון והראוי כפי שנבאר.

וכידוע כי סוגיא זו ארוכה ועמוקה מאוד, ואל יחשוב הקורא שבמאמר אחד קצר יוכל לעמוד על סודן של הדברים ובפרט כי רבו בה השיבושים והעיוותים, ולדאבון לב אנשים שאינם שייכים לבתי המדרש לקחו את הדברים למקומות אשר לא שיערום אבותינו כלל וכלל, ולכן נשתדל על במה זו אשר מיועדת לחניכי הישיבות ולעמלי התורה הטרודים לעמוד על סודה, לחתור ולידד ולהטות אוזן, למהות העבודה הגדולה הזו אשר כל היהדות תלויה בה (כשנן הליקו"ט), עד כדי כך

אבל נידונים הם לברר אם ראויים הם לזכות זו או לא, ובזה שונה האדם משאר הנבראים אשר היותם כלים תלויים רק בצרכי הצדיק לבד, אבל האדם נידון בזה לא רק מפאת צרכי הצדיק לבד, אלא גם מפאת בחירתו הוא, אם הוא ראוי לזכות לשמש את הצדיק' וכי עיי"ש.

הנה עתה שעומדים אנו בתוך שלושים ימי ההכנה ליום ראש השנה, ונצטוונו מן התורה לדרוש בענייניו של החג שלושים יום לפניו בשביל שזוכה להכין את נפשינו כראוי לקראתה, וכידוע מכל ספריו של הליקו"ט כי יום ראש השנה הוא עיקר ענייניו שאותו הוא בא לגלות בעולם!

ושומה עלינו להתבונן וללמוד מהי עבודת הימים האלו בשביל לזכות להיכתב בספרן של צדיקים גמורים וכמבואר בגר"א כי עיקר הדין הוא על חיי האדם בעולם הבא, ועל חיי נשמתו שיד כל אדם בו לחתום את מקומו היכן הוא; ושומה על האדם לחזור לנקודת אור הצדיק

1. כלשונו בחיי מוהר"ן 'כי כל הענין שלי הוא רק ראש השנה' והוסף ואמר כי 'כל העולם כולו תלוי בראש השנה שלי והוא חידוש גדול וכו', ואין דבר גדול מזה וכו'.
2. ואולי מתאים לצרף לכך את דברי המכתב מאלוהי אשר ביאר כי זהו כל ענייניו של שני ימי הדין של ראש השנה וכלשונו 'גם אלה החיים תחת ההשגחה הכללית, בעלי בחירה הם, ונידונים על בחירתם ברה', אמנם קיומם הוא בזכות הצדיק שהם 'כלים' אליו

כך שמעתי

// דיבורי קודש ששמע מוהר"א ש מרבי לוי יצחק בנדר ז"ל ע

מאת: הרב דן כהן

חמדת לבבי העקר מה שחשוב אצלו יתברך זהו אמת, כן שמעתי כמה פעמים מרבי לוי יצחק, ששמע הרבה מרבי אברהם גרבי נחמן, קשדבר מהתורה "צהר תעשה לתבה" (בלקו"ט, חלק א' סימן קיב).

(אשר בנחל, ח"ד, ט, א' תתקצו, ש' תשל"ו)

כשמרגיל את עצמו במדרש או אינו צריך לספר מוסר אחר, כי המוסר של חכמנו הקדושים הוא להפליא, מכל שכן כשמפדשים אותם על פי דברי רבנו, הם מושכים את לב האדם מאוד אליו ויתברך.

ושמעתי פעם אחת מרבי לוי יצחק שאמר לאחד מאנשי שלומנו, ששאלו: "היות שמבקשים ממנו ללמד ברבים ולומר לפניכם דברי תורה, אבל לא מרובנו, מה יאמר לפניכם?" והשיב לו: "תעין בכל שבוע במדרש, ותמצא שם דברים נאים, ותפרשם על פי דברי רבנו, ואז הכל ירצו לשמע ממך".

וכבר אמר רבנו: "אני רוצה שתשוחחו ממני ותדברו ממני, ולא תזכירו שמי", מה אכפת לי שההוא יהיה לו ההרהר תשובה ויתברך ברכת המזון רצינית, ולא ידע שזה בא ממני.

(שם, ח"ד, ט, א' תתקנו, ש' תשל"ו)

זהו עקר שמחנתנו, שאנו זוכים לגלות ולפרסם את רבנו בעולם. וכל עקר שיחתי ולמודי שאני משיח עם המקורבים הקדושים הוא שיהיו בעצמם משפיעים, ויתחילו להרגיל את עצמם להשפיע גם על אחרים.

ותהלה לא-ל, חפץ ה' בידו הצליח בזכות ברכתו של אותו צדיק רבי לוי יצחק, שברכני לפני כמה שנים וצוני ועודדני וחזקני לעסוק בעבודה הקדושה הזו - לגלות ולפרסם את רבנו בעולם.

וכן כבר הדפיסו את ספרי רבנו והפיצו בעולם כמו שעשיתי בשנת תשכ"ה, שהדפסתי אז במשך שנה וחצי יותר משמונים וחמשה אלף ספרים, והתפשטו בכל תפוצות ישראל.

(שם, ח"ט, ט, ב' קיא, ש' תשל"ו)

רבנו ז"ל אמר: על אחד שהבטיח שיגייש את עצמו לאורך ולרחב לבטל ענין רבנו חס ושלום - "כל זמן שהוא משאיר לי דרך צרה לעבר - הרי טוב, ואם לא, יצטרכו להעביר אותי". וכך היה, שנפטר בסמוך אז.

והסביר רבי לוי יצחק, כי כך היא דרך רבנו "דרך צרה" ודרך זו אי אפשר לסטרא אחרת לסתם בשום אופן שבעולם. על כן אל תחלש דעתך, שאמת רואה שיעזו הפנים משתדלים וכו' והנראים ועובדי ה' עומדים מן הצד, וכלם מזלזלים בהם וכו', כי כן הוא בכל הדורות.

(שם, ח"ט, ט, ב' קעג, ש' תשל"ו)

הקדוש ברוך הוא יש לו התפארות פרטית מכל אחד מישראל, ואפילו מכל אבר פרטי שבישראל יש לקדוש ברוך הוא התפארות. והתבטא על זה רבי לוי יצחק: ה' יתברך מתפאר בפטליה של למעלה: "יש לי יהודי שיש לו הסתכלות נקיה. יש לי יהודי שיש לו רעיון נקי (מחשבות טהורות), יש לי יהודי שהוא תמיד שמח".

(שם, ח"ט, ט, ב' רטו, ש' תשל"ו)

עלון המקורבים ©

העלון יוצא לאור בס"ד ע"י ארגון 'המקורבים' (ארגון אחר מהארגון הנמלא 'הקבוץ שעי' הרב י"ם גלינסקי)

ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת גליון באימייל, למוקדי הפצה, ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 077-31-40-331 והשאירו הודעה בשלוחה: 2 או לפל': 054-848-73-17 או לאימייל: E0773140331@GMAIL.COM

ניתן לתרום דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ (במיפוש: העולם היהודי). וכן דרך קו 'קהילות': 0732757000 בשלוחה: 11318. או דרך קו 'המקורבים' בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) תזכרו למצות!

להצלחת יוסף שלום בין מרים נ"ו

שיעלה ויתעלה ברחמינו ויעשה חיל בכבודתו!

על הפרשה // פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו

מאת: הרב אריה גלינסקי

כשמשקשך להצדיק הוא ממשיך ממנו בחינת שפע כפולה שהוא הפך תאונת ממון שהוא בחינת אין אדם מת ונחצי תאונתו בידו ונכ"ל, יעו"ש עוד אריכות בעניין זה.

ויש להמתיק בזה שאין הכוונה בהכרח שיש לו הרבה ממון, אלא שהממון שיש לו יש בו בח' שפע כפול, כי הוא ממון של ברכה וממילא זה גורם לאדם להיות שמח בחלקו, באופן שיש לו הנאה מממונו ושוב אין חסר לו כלום [וכמבואר בעניין זה שם בליקוטי מוהר"ן סימן כג באריכות].

הצדיק מאיר את אור ההתפארות גם ובעיקר בזמנים הקשים

ובאמת עניין זה הוא לא רק בממון אלא גם בכל פרטי וענייני עבודת ה', שיש מציאות שאדם יגע בהרבה יגיעות בעבודת ה', אבל הוא כל הזמן בבחינת חסרון כי אינו מרגיש בזה שמחה וסיפוק, אבל ע"י ההתקרבות לצדיק שטאיר את אור ההתפארות, יעו"ז זוכים לבח' שלימות בעבודה.

ולא רק בימים שאדם מצליח בעבודת ה', אלא גם בימים שנדמה לו שאינו מצליח בהם ונדמה לו שהם בח' חסרון, אבל ע"י הארת הצדיק מבין האדם שדייקא בזמנים אלה הוא עיקר ההתפארות, כי עיקר ההתפארות הוא דייקא כשאדם עושה נחת רוח להש"ת מתוך המצב הרחוק שלו כמבואר הרבה בדברי רבינו וליקוטי מוהר"ן סימן י' וסימן יד ועוד.

ועל פי זה יתבאר פסוקים אלו באופן נפלא מאוד שנדמה לאדם על הזמנים והמצבים האלו שהם בבחי' בן השנואה, אבל, באמת דייקא זמנים אלו הם בבחי' פי שנים, כי הם בבחי' שפע כפולה, כשזוכים לאהרת הצדיק לידע שדייקא בזמנים אלו הוא עיקר ההתפארות ודו"ק.

בבחינת וגם עינו לא תשבע עשר (קהלת ד). ופגם העינים זה בחינת פגם ארץ ישראל, כי עקר קדשת ארץ ישראל נמשך מן העינים שמוסתכלים על הצדיק שכלול מכל ההתפארות. שעל ידי זה נמשך קדשת ארץ ישראל. וארץ ישראל הוא מקור הברכה, כי כל הברכות וההשפעות נמשכין מארץ ישראל כידוע, כי ארץ ישראל מקבלת קדשתה מהצדיק כנ"ל. ואצל הצדיק הם כל הברכות וההשפעות בבחינת ברכות לראש צדיק, בחינת צדיק חונן ונותן. וכשזוכה לקבל השפע של ארץ ישראל והצדיק בשלמות בודאי אין לו שום חסרון, כי בארץ ישראל כתיב, לא תחסר כל בה. שהשפע הנמשכת משם אין בה שום חסרון, כי שם צוה ה' את הברכה, בחינת והירקתי לכם ברכה עד בלי די, שזהו הפך מבחינת אין אדם מת ונחצי תאונתו בידו, דהיינו שלעולם חסר לו. אבל השפע דקדשה של ארץ ישראל היא בחינת שפע כפולה שאין בה שום חסרון בחינת ברכה עד בלי די, שיכלו שפתותיכם מלומר די שהשפע כפולה ומקפלת יותר ממה שרוצה.

וזהו בחינת השפע של שבת דמנה מתקרין כל שבת יומין שהוא בחינת לחם משנה, בחינת שפע כפולה הנ"ל, כי שבת בארץ ישראל הם בחינת אחת כמו שפסקר בהשבע הבדלות שאמרנו ורבותינו זכרונם לברכה בירושלמי בין קדשת ארץ ישראל לחוץ לארץ בין יום השביעי לששת ימי המעשה. נמצא, שהצדיק שמונח נמשך כל קדשת ארץ ישראל הוא זוכה לשפע כפולה כנ"ל. וזה בחינת מה שכתוב בצדיקים, לכן בארצם משנה ידעו וישעיה (סא) משנה זה בחינת שפע כפולה, בחינת לחם משנה וזהו לכן בארצם משנה, 'בארצם' דיקא, כי עקר בחינת השפע כפולה הוא בארץ ישראל וכו'. וזה שכתב רבנו זכרוננו לברכה בהתורה צוית צדק (סימן כג) שעקר שביבת תאונת ממון הוא על ידי הצדיק ומי שחולק על הצדיק הוא נופל לתאונת ממון כמו שכתב שם על פסוק, ויגרש מפניך אויב ויאמר השמד.

עבודת היום // פנינים על עבודת היום לאור תורה זו

הלילה צריך לסלק דעתו ע"י השינה, שעי"ז הנשמה עולה למעלה להתחדש באמונה, ועי"ז עצמו עולה ומתחדשת בח' ההתפארות, כי בכל עליית נשמה יש בח' התפארות, וממילא הלילה היא הכנה להתחדשות ההתפארות בבוקר, אבל אעפ"כ בתחילת הלילה יש דין והסתרה וע"כ מוכרחים לסלק את הדעת בבחי' שינה [וכמבואר יסוד העניין בליקו"ה ה' השכמת הבוקר הלכה ג].

עבודת הלילה

מבואר במאמר שלא כל העיתים שוות בעניין ההתפארות, כי זה תלוי בהתקרבות ישראל לאביהם שבשמים.

ועל פי זה מובן ממילא שיש בזה חילוק בין יום ללילה, כי כל לילה הוא בח' דין והסתרה, וממילא אז אינו מאיר כ"כ אור ההתפארות וההשגחה, ועל כן בתחילת

והיו לאחדים - המשך

שנתבאר בספרי החסידות כי הדבק בצדיק קונה הוא את מדרגתו של הצדיק ממש [ונאריך בזה א"ה במאמר בפנינו].³

בפתיחת הסוגיא נלקט מדברי הגר"א והרמח"ל אשר כתבו לנו כדברים האלו וסתמו כוננתם לאלו העולים בסוד ה', עד שבא הליקו"מ והוריד הדברים כדרכו למתחת לעשרה טפחים שגם אנו הקטנים נוכל לגעת בקצה ההר.

הגר"א כתב במקומות רבים על כוחם של צדיקים הדרות הנקראים בשם 'רעיא מהימנא' כי הם רועי ישראל וכל תיקון העולם והתורה בכל דור ודור תלויים בדביקות בהם כפי שנראה (אצט"ו רק כמה מהם כפי רוחב הגליון).

הגר"א: 'וכל בנין השכינה בישראל אינה אלא מכוחם ובו ובפרט היום שחרב בית מקדשינו, והוא המעלה את תפילות ישראל כי הוא הנקרא מאיר דביתא וכו'.

3. שמעתי מ"ק אדמו"ר ז"ע (ר' בונם מפשיסחא) ששאל להרה"ק היהודי זלה"ה, שהיה אומר כל המחובר לטהור וכו', ושאל לו וכי הקב"ה ונתן, ומה סברא הוא זו שבדבר קל יהיה לו מדרגת הצדיק אשר לא נהנה מהעו"ה? והשיב לו שזה עבודה גדולה מאוד להיות דבק בצדיק האמיתי, ויותר קשה מלהיות צדיק בעצמו ואין כאן ויתור כלל. ומי שהיה רגיל אצל הצדיקים האמתיים יודע ומבין דבריו הקדושים הללו והיטיב צופים על הנדב"א ג, לד.

4. וכגון ש"כ באיוב פכ"ג 'ימלט אי נקי - לא זאת יהיה מוכה את הטובים והנקים, ויותר גם זאת ימלט אי נקי, הבלתי נקי בגוירת הקב"ה ימלטוהו כמו שראינו במרע"ה וברשב"י, ונמלט בבר כפ"ך - היא מדרגה נפלאה כי יגן על העולם כולו, ויוכל לומר יוכלו לפטור כל העולם וכו', וכ"כ במשלי יד על הפס' שם

רוחיהו צדיקיא בהאי עלמא דהוא התפשטות רוחא דילה וכו' וזהו וצדיק יסוד עולם שהוא השכינה שהיא כלל הארץ והעולם צדיק דלתתא וכן צדיק דלעילא ברית קיימא שמשפיע ונותן לה בנים וכו'.

[ועוד יש לבאר במאמר בפנינו לבאר את מה שהאריך בליקו"מ כי הוא המעלה התפילות וכו' עיין לשון הגר"א בזהו בהיכלות בראשית (טז) 'ויביאו את המשכן וכו' אל משה דאיהו מאיר דביתא לאחזא תקונא דביתא וכו' וע"ז וביאו את המשכן וכו', והדברים מפורשים יותר בתפלות הרמח"ל תפילה קמ"ח עיי"ש].⁵

5. ספר תקט"ו תפילות - תפילה קנו: 'בעבור עיקר האמונה שהוא צדיק חי עולמים, שהרי הם יודעים שהצדיק אינו נטמא ואעפ"י שהס"א חשבה לבלוע אותו ח"ו, הרי כתיב וינס ויצא החוצה, ואין נוטלים רשעים אלא דמות של אותו הצדיק לבוש שלו, כגון ויעוב גברו בידה, זה צדיק שאינו נטמא שנה' בו בבלע רשע צדיק ממנו, אבל צדיק נטמא אינו בולע, ולפיכך נא' בו אני ה' לא שנית, שאין תמורה לישראל ולא לתורה הקדושה, שהרי אין לס"א חלק בא-להי ישראל, אלא תאלמנה שפתי שקר הדוברות וגו' בגאווה ובו, וכשאתה תגלה יחודך בצדיק יודע שאין לך עם אחר אלא ישראל, ומה שהיה עיקר יעשה רוקיע גלגלות אמת שלך דכתיב מעשי ידיו מניד הרקיע, והמשכיל' וכו', מיד כל רואיהם יכירו כי הם זרע ברך ה' שהם זרע אמת, זרע שיוצא מצדיק, בעבורו ועמך כלם צדיקים' וכו'.

וע"ע שם תפילה קמח: 'ואם אין בנו כח להתפלל לפניך, הרי במשה רועה נאמן נתחזק, שנה' בו תפלה למשה איש הא-להים, שהרי כל התפלות עולות על ידו, והרי תפלתו עולה לפניך באמת בלא סיגים אלא סלת נקיה לכבוד שכינתך הקדושה שהיא תפלה להעלותה עליה שלימה.

אומן ראש השנה - כל מה שחשוב שתדעו!



שלא ראת מועלם. מהו חוט השני הפנימי, הקושר את הבאים לכאן?

"כמה צלם אלוקים שהיו מונחים ברפש וטיט שאני החורתי להם צלם אלוקים" אמר רבינו. אפשר כאן ועכשיו, מתחדש ומתבהר בפני הכל הצלם אלוקים הזה. ואיך אפשר לא לאהוב יהודי, שבוכה בדמעות שליש על חטאיו, שצווק ומתחנן על חייו? איך אפשר לא לחייך באושר כשיהודי רוקד משמחה, בכפר אוקראיני בקצה הארץ, רק משום שהוא מאמין באמונה תמימה ופשוטה, שכאן נוגעים בגן עדן, שכאן לומדים תקווה, שכאן נושמים נחמה? בגבול שבין הקדושה לטומאה, בערש החסידות מחד ומחוז האנטישמיות הנוראה מאידך, במקום שבו היכו ושחקו כל זכר ליהדות, שואנים היום אלפי יהודים "שמע ישראל", ושאת יהדות מחרישה את קול השנאה שרחשה ורוחשת עדיין כאן ובכל העולם.

אלפי מאמינים, במניין הגדול בעולם, מבקשים היום, דווקא כאן, את מלכם. אלוקים חיים ומלך עולם בורא היום את עולמו, ומכל העולם, עבור כל העולם, מבקשים כאן: "מלוך על כל העולם כולו בכבודך", "יודע כל פעול כי אתה פעלת, ויבין כל יצור כי אתה יצרתו". אמן.

"ועזרנו ברחמיך הרבים שזוכה לנסוע לצדיקים אמיתיים על ראש השנה, ושם יהיו נכללים כל נפשותינו יחד בכלליות גדול ובאהבה רבה וזנכה לאהבת חברים, שיהיה בינינו שלום ואהבה גדולה באמת עד שנהיה כולנו נכללים יחד באהבה ואהוה ורעות בתוך נפשות הצדיקים האמיתיים תמיד, ובפרט בימי ראש - השנה הקדושים וזנכה להיכלל יחד בתוך האבן שתייה - בתוך קודשי קודשים, בתוך השכל הכולל שהוא חכמה עילאה ועל-ידי זה יהיו נמתקין כל הדינים וכל הצמצומים מעלינו ומעל כל עמך בית ישראל, וכל מקום שנמצא איזה צמצום ודין ומידה שאינה טובה על המך ישראל בכלל או בפרט - הכל יהיה נימתק ונתבטל על-ידי באור השכל הכולל, השכל העליון היוצא מבית ה' - ויהיו נמתקין כל הדינים בשרשן" (ליקוטי תפילות ס"א).

(באדיבות דרך צדיקים)

יחד באהבה. התפילות המשותפות, הלימוד בצוותא והתפעלות הנפש מעבודתם בקודש של החסידים המתקבצים אל רבם, מהווים, בלי ספק, מקור להשראה וחיזוק למשך השנה כולה. זאת במיוחד לאותם שאין בידם להתקבץ ולהתבשר מאורו של הצדיק, בבתי מדרשו או בבתי כנסת הקרויים על שמו.

גלים גלים הם שוטפים. "כולם נקבצו באו לך". מארץ הקודש וכל מחוזותיה, מארצות הברית, מאנגליה, מצרפת, מבלגיה וקנדה. מכל החוגים והעדות, מכל הדעות והקצוות, בכל הלבושים והצורות - יהודים.

יהודים קטנים וגדולים, קרובים ורחוקים, אל רופא הנפשות הגדול ה"פרטיזנים", שרבים פיזרם בתבל ואיש מלבדו אינו יודע שם ומקום כולם, מתארים עתה פנים אל פנים. חדשים גם ישנים, עולים ועולים. וכולם בוכים וצוחקים. וכולם הם ריבוי הפנים הקדוש הזה של עם ישראל שרוצים להתקרב אל השם יתברך.

האור הקדוש הזה שמיאיר מכאן בכל העולמות, ואורו מתפשט ובוקע גם לתהומות אפלים, קורא אליו עכשיו את כל מקורביו. את כל המשפחה הגדולה הזו של מאמינים, של מקוויים, של מייחלים לתיקון, לאור ולטוב. נדמה, לא העולם לא נברא אלא לצוות לזה, לצוות לצוותא לזה שממס עתה את הלבבות, שמכוחו דמעות תשובה וענווה וכאב אמת על עוונות מרים. מכאן מקיימים כפשוטו: "מקצה הארץ אליך אקרא". ואין כאן כלום, בקצה הארץ הזו, לא פאר ולא דהד. רק עולם גויי אפור ושכוח. יושביו אינם יודעים ואינם מרגישים בפאר הנורא שבמורד רחוב פושקין. גם לעפרון החיתי הייתה מערת המכפלה חשוכה ופתח גן עדן עדינים נדמה היה לתוהו.

ראה הקדוש ברוך הוא בצדיקים שהם מעטים, עמד ושתלם בכל דור ודור, עמד ושתלן בכל מקום ומקום. שתהיה תקנה לכל מקום. שתהיה תקווה לכל דור.

עוד ועוד אוטובוסים מגיעים, מצפים את הכיכר הקטנה בהמון אדם נוגעש. עוד עיניים לחות שיודעות היכן, עוד מעט קט, יוכלו לפרוץ את גבולן. כל ההמונים האלה לא אמר אדם מעולם - צה. "עומדים צפופים, משתחווים רוחים". וכאן איש אינו עומד זקוף וגאה. כאן כולם כנועים, כפופים, משתחווים, מפחד ה' והדר גאווה.

כאן, בערב ראש השנה, בערב בריאת עולם מחדש, אחרי הבכי והכאב, כולם רוחים, ומן המיצר של מרירות החטא, יוצאים מחדש אל מרחב החסד האלוף.

מהי האהבה הזו לכל פנים יהודיות שכאן? כמו חברים שלא התראו שנים אתה שמה לפגוש אנשים

הקיבוץ - מהי משמעותו

הכינוס השנתי של כל חסידי ומקורבי רבי נחמן (תהיה אשר תהיה דרגת התקרבותם) נערך בראש השנה ונקרא "הקיבוץ". הקיבוץ נוסד עוד בהיות רבינו בחיים. רצונו היה שגם לאחר פטירתו נמשיך להתקבץ אליו באומן, בהבטיחו שיהיה איתנו כמו בחיי.

אומן כיום הוא מקום הקיבוץ הגדול ביותר. בראש השנה תשנ"ט, אירחה אומן 8,000 איש ויותר, שהתקבצו בדביקות והתלהבות יוצאת מן הכלל. היה זה מאורע שלא העזו לחלום עליו אחרי עשרות השנים שבהן היה הציון שומם והגישה אליו חסומה. בשנים האחרונות (למעט שנה שעברה) מגיעים מידי שנה לראש השנה כ-50,000 איש!

אומן ראש השנה - לפי משנתו של רבי נחמן מברסלב

ראש השנה במשנתו של רבי נחמן, תופש, כידוע, מקום נכבד ביותר. רבי נחמן מציין את "הראש השנה שלי" כמתנה מיוחדת עבורו מאת ה' יתברך. "ענה ואמר: ה' ראש השנה שלי הוא חידוש גדול. וה' יתברך יודע, שאין הדבר הזה בירושה מאבותי, רק ה' יתברך נתן לי זאת במתנה" (חיי מוהר"ן ת"ה).

"אמר: ה' ראש השנה שלי עולה על הכל. והיה פלא אצלי, מאחר שהמקורבים שלי מאמינים לי, ולמה לא יזהרו כל האנשים המקורבים אלי, שיהיו כולם על ראש השנה, איש לא יעדד? כי כל העניין שלי הוא רק ראש השנה" (חיי מוהר"ן ת"ג).

מוסיף בעניין זה ר' נתן תלמידו: "ומכלל דבריו הקדושים, שדיבר בערב ראש השנה האחרון, למדנו עוד הפעם עוצם החיוב להיות אצלו על ראש השנה. כי אף על פי שידענו זאת מכבר, אף על פי כן מריבוי דבריו הקדושים אז נזה ומתנועעויותו הנוראות אז, הבינו עוצם החיוב יותר ויותר, שאי אפשר לבאר זאת בכתב. וגם למדנו שרצונו חזק להיות אצלו באומן על ראש השנה תמיד לאחר הסתלקותו ושאין דבר גדול מזה" (חיי מוהר"ן).

גם טעם לדבריו נתן, באומרו "שצריכים להיות אצלו על ראש השנה דייקא, ושיכולין אז אנשים לקבל תיקונים לנפשם מה שבכל השנה לא היה באפשר שיהיה להם תיקון בשום אופן. אף על פי כן, בראש השנה יכולים אפילו הם לקבל תיקון. אף על פי שבכל השנה הוא בעצמו ז"ל לא היה יכול לתקנם. אבל בראש-השנה, גם הם יכולים לקבל, כי אמר שהוא עושה בראש השנה עניינים ותיקונים מה שבכל השנה גם הוא אינו יכול לעשות" (חיי מוהר"ן ת"ה).

ההתקבצות בראש השנה באומן ומשמעותה

ההתקבצות באומן ראש השנה מאפשרת גם, באופן מופלא ביותר, לקיים את רצון רבינו ולהתוודע

המקורבים

077-31-40-331

151-86-130-166

שמעו ותחי נפשכם!

אמר רבינו הקדוש:

"רציתי שהעניין שלי יתפשט בלבבות האנשים המתמידים בעבודתם, כאנשי ליטא!"

(שיח שרפי קודש ח"ב, סימן נ"ד)

מעוניין לסייע בהדפסת העלון? התרומה שלך חשובה!

ניתן לתרום דרך אתר ומכשירי 'קהילות' בקופת 'העולם היהודי'. או דרך קו 'חניכי הישיבות' - ברסלב: 077-31-40-331 בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 054-848-73-17

מנוי לגילון המקורבים!

חדש! ניתן לעשות מנוי לקבלת עלון 'המקורבים' וכן את עלון 'הקבוצה' ב-20 ש' לחודש. לברורים: 054-848-73-17

עלון הקבוצה (יולי-אוגוסט 'הקבוצה') - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: vhecmu@gmail.com

עלון המקורבים - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: E0773140331@GMAIL.COM

שידורים ל'מקורבים': נפתח מאגר שידורים ייחודי ואיכותי מבית 'הקבוצה', המיועד לבני הישיבות שהתקרבו לרביה"ק ומחפשים שידוך בסגנון זה. להרשמה וקבלת טופס: 058-32-60-647 או בכתובת: GMAIL.COM/A9996560

מפיצי העלון ברחבי הארץ

בני ברק: אריה: 054-848-73-17 ירושלים: 052-716-25-82

דרושים מפיצים בכל רחבי הארץ! נא צרו קשר במייל או פבל: 054-848-73-17

ניתן לקבל מידע כללי ומקף בחסידות ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל: info@breslevglobal.com

בשבת אין לברור את העלון אלא על-מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט



קיבוץ

חניכי הישיבות

אומן ראש השנה

שע"י



הקב"צ

הראש השנה שלי עולה על הכל
אומן תשפ"ב

אומן

ראש השנה

הננו שמחים לבשר

כי בסייעתא דשמיא לאחד השתדלות מרובה

שכדנו

מתחם מפואר ומיוחד

עבור

חניכי הישיבות

תפילות • שיעורים • כנסים • התוועדות • שיחות חברים • סעודות

המתחם נמצא במיקום נעים ושקט וכולל:

בית מדרש מפואר • מקווה חדש ומהודר • חדרים מפוארים
וממוזגים • חדר אוכל גדול • פינת קפה 24/7 • חצר רחבת ידיים

החל מ \$650 כולל הכל

ניתן לשלם באשראי ובמזומן

<<< בס"ד התקבל סבסוד מיוחד של \$200 לנרשמים עד י"ב אלול

מספר המקומות מוגבל וכל הקודם זוכה

לפרטים נוספים ולהרשמה:

אדיה: 054-848-73-17 או במייל: e0773140331@gmail.com

באומן: 063-184-2629 או: 055-961-3564

עדיין לא קנית כרטיס טיסה???
פנה אלינו עוד היום, ותקבל הצעת
מחיר משתלמת במיוחד גם על הטיסה
וגם על חבילת האירוח